5

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

Số:               /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày      tháng  12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật công tác chiếu phim lưu động
phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về việc Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 08/2015/TT-BVHTTDL ngày 23 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định hoạt động của Đội chiếu phim lưu động thuộc Trung tâm Phát hành phim và chiếu bóng hoặc Trung tâm Điện ảnh tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ Trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tỉnh hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số           TTr-SVHTTDL ngày 04/12/2020 về việc ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật công tác chiếu phim lưu động phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này định mức kinh tế - kỹ thuật công tác chiếu phim lưu động phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. CHỦ TỊCH
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh;

- Lưu: VT, TH, KGVXNV.

	PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Đức Hòa

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỊNH MỨC KINH TẾ KỸ THUẬT

Chiếu phim lưu động phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND

ngày      tháng 12 năm  2020 của UBND tỉnh

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

l. Phạm vi điều chỉnh: Định mức này là cơ sở để xác định chi phí trực tiếp (chi phí vật liệu, nhân công, máy - thiết bị) trong dự toán kinh phí thực hiên công tác tổ chức chiếu phim lưu động phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; làm cơ sở quån lý chi phí chiếu phim lưu động theo quy định.

2. Ðối tượng áp dụng:

a) Ðội chiếu phim lưu động của Trung tâm Vän hóa - Ðiên ảnh tỉnh trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

b) Cơ quan Nhà nước, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc lập, chấp hành kiểm soát dự toán, quản lý kinh phí phục vụ công tác chiếu phim lưu động trên địa tỉnh Bình Thuận.

Điề 2. Thành phần công việc
l. Chuẩn bị máy - thiết bị chiếu, vật tư, dụng cụ di chuyển lên xe;

2. Di chuyển đến địa điểm chiếu, vận chuyển máy - thiết bị, vật tư; dụng cụ xuống xe;
3. Chuẩn bị hội trường chiếu: trang trí, lắp đặt máy - thiết bị, bố trí, sắp xếp, chạy thử;
3. Tuyên truyền, thông báo về buổi chiếu bằng xe chuyên dùng thông qua loa phóng thanh;
4. Trình chiếu giao lưu ca nhạc, chiếu phim hoạt hình, chiếu tuyên truyền lồng ghép.

5. Chiếu phim.

6. Kết thúc buổi chiếu, thu dọn, di chuyển lên xe.
7. Di chuyển về địa điểm nghỉ.

Điều 3. Định mức kinh tế kỹ thuật cho một buổi chiếu thực hiện công tác tổ chức phim lưu động phục vụ chính trị
	STT
	Thành phần hao phí
	Đơn vị
	Hao phí
	Thuyết minh chi tiết

	I
	Vật tư trực tiếp

	1
	Điện, nhiên liệu

	-
	Điện chiếu sáng
	kw
	4
	(4 kw/1 buổi chiếu/đội)

	-
	Xăng tuyên truyền
	lít
	2,1
	(2,1 lít xăng/1 buổi chiếu/đội)

	-
	Xăng xe công tác
	lít
	10
	(10 lít xăng/1 buổi chiếu/đội)

	2
	Thông tin tuyên truyền (cờ, pa nô, băng rôn, khẩu hiệu)/1000 buổi chiếu

	-
	Cờ phướn
	Cây
	0,0100
	(10 cây/đội )/1000 buổi chiếu

	-
	Cờ Đảng, cở Tổ quốc
	Lá
	0,0040
	(04 lá/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Pa nô tuyên truyền
	m2
	0,0120
	(12 mét vuông/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Băng rôn (1m x6m)
	Cái
	0,0120
	(12 cái (1m x 6m)/đội)/1000 buổi chiếu

	3
	Vật liệu trực tiếp

	-
	Giấy
	gr
	0,0060
	(0,5gr/đội/ tháng * 12 tháng)/1000 buổi chiếu

	-
	Viết
	cây
	0,0360
	(03 cây/đội/tháng * 12 tháng)/1000 buổi chiếu

	-
	Nước sinh hoạt
	m3
	0,0360
	(03 khối/đội/tháng * 12 tháng)/1000 buổi chiếu

	-
	Ổ cắm
	cái
	0,0010
	(1 ổ cắm/đội )/1000 buổi chiếu

	-
	Cọc màn ảnh bằng sắt 04 cái (phi 16 x 60cm)
	cái
	0,0040
	(4 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Khung màn ảnh (05m x 04m)
	cái
	0,0010
	(01 cái/đội )1000 buổi chiếu

	-
	Điện thoại bàn dùng sim di động
	Cái
	0,0010
	(1 máy/đội )/1000 buổi chiếu

	-
	Internet
	thuê bao
	0,0120
	(1 thuê bao/tháng/đội * 12 tháng)/1000  buổi chiếu

	-
	Hộp hồ sơ (02 tất)
	Cái
	0,0120
	 (12 cái/đội/12 tháng)/1000  buổi chiếu

	-
	Kéo
	Cái
	0,0020
	 (2 cái/đội/12 tháng)/1000 buổi chiếu

	-
	Keo dán sắt
	típ
	       0,0050
	 (5 típ/đội/12 tháng)/1000  buổi chiếu

	-
	Dây dù
	m
	0,1000
	 (100m/đội/12 tháng)/1000  buổi chiếu

	-
	Bạt che
	m2
	0,0400
	 (40m2/đội/12 tháng)/1000  buổi chiếu

	-
	Đèn bàn
	Cái
	0,0010
	 (1 cái/đội) /1000 buổi chiếu

	-
	Micro
	Cái
	0,0010
	 (1 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Dây loa
	m
	0,0500
	 (50m/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Dây điện
	m
	0,0500
	 (50m/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Bóng đèn thắp sáng
	Cái
	0,0040
	 (4 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Đèn pin
	Cái
	0,0030
	 (03 cái/đội) /1000 buổi chiếu

	-
	Giỏ đựng công cụ
	Cái
	0,0010
	 (01 cái/đội) /1000 buổi chiếu

	-
	Võng dù
	Cái
	0,0030
	 (03 cái/đội) /1000 buổi chiếu

	-
	USB lưu phim
	Cái
	0,0010
	 (01 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Chân giá loa
	Cái
	0,0020
	 (02 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	ổ cứng
	Cái
	0,0010
	 (01 cái/đội) /1000 buổi chiếu

	-
	Tủ thiết bị âm thanh
	Cái
	0,0010
	 (01 cái/đội) /1000 buổi chiếu

	-
	Màn ảnh (03m x 04m)
	Cái
	0,0010
	 (01 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Loa sắt
	Cái
	0,0020
	(2 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	-
	Loa thùng
	Cái
	0,0020
	(2 cái/đội)/1000 buổi chiếu

	II
	Nhân công trực tiếp

	1
	Đội trưởng chiếu phim bậc bình quân: 4,54
	công
	1
	01 công =260.177đ; (4,54*1.490.000/26

	2
	Kỹ thuật viên bậc bình quân: 3,66
	công
	1
	01 công =207.746đ; (3,66*1.490.000/26)

	3
	Lái xe tiền lương bậc bình quân: 2,91
	công
	1
	          1 công =166.765đ;

 (2,91*1.490.000/26)

	III
	Máy - Thiết bị

	1
	Xe tải 0,9 tấn
	 giờ
	5
	Xe tải sử dụng 05 giờ

	2
	Âm pli
	giờ
	2,5
	Buổi chiếu 2,5 giờ

	3
	Máy chiếu Full HD
	 giờ
	2,5
	Buổi chiếu 2,5 giờ

	4
	Phần mềm chiếu phim
	giờ
	2,5
	Buổi chiếu 2,5 giờ

Điều 4. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, cơ quan, đơn vị có liên quan báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp tham mưu Ủy ban Nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa